Муниципальное  казенное общеобразовательное  учреждение

«Средняя  общеобразовательная  школа № 1 им.М.Уммаева

с.п. Верхняя  Балкария»  Черекского  района  КБР

361813 с.п. В-Балкария, ул. Таулуева, 93                     тел.79-2-48, 79-0-49, 79-0-50

__________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

«07»  февраля  2023г.                          № 13                                    с.п.В.Балкария

О внедрении в МКОУ СОШ №1 с.п.Верхняя Балкария методологии (целевой

модели) наставничества обучающихся, в том числе с применением лучших практик

обмена опытом между обучающимися

В соответствии с приказом Министерства просвещения, науки и по делам

молодежи КБР  № 22/169 от 05.03.2022 г. (О внедрении во всех образовательных

организациях в Кабардино-Балкарской Республике методологии (целевой модели)

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и

программам среднего профессионального образования, в том числе с применением

лучших практик обмена опытом между обучающимися), во исполнение приказа УО и МП

Черекского района от 01.02.2023 года № 7

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Внедрить в МКОУ СОШ №1 с.п.Верхняя Балкария целевую модель наставничества.

2. Сформировать организационный комитет  по проведению в 2023 году мероприятий в

честь  Года педагога и наставничества в составе:

 Темукуева Р.А. – директор школы, председатель

 Циканова Р.А. – зам.директора по УВР, член

 Гадиева А.Х. – зам.директора по ВР,

3.  Назначить координатором внедрения целевой модели наставничества  заместителя

директора по УВР Циканову Розу Асланбековну.

4.  Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества заместителя

директора по ВР Гадиеву Аслижан Хажимусаевну.

5.  Утвердить:

5.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МКОУ СОШ

№1 с.п.Верхняя Балкария  на 2022– 2023 учебный год (Приложение 1);

5.2. Положение о программе наставничестве в МКОУ СОШ №1 с.п.Верхняя

Балкария на 2022– 2023 учебный год (Приложение 2);

5.3.Программу целевой модели наставничества в МКОУ СОШ №1 с.п.Верхняя

Балкария на 2022– 2023 учебный год (Приложение 3)

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.